
Pojištění exportu do Srbska 
a Makedonie 

 

Michal Janků 
vedoucí oddělení pojištění teritoriálních rizik 

 
 
 



• Pomáháme českému exportu od roku 1992 

• 100% vlastnictví státu 

• Pojištěný export za více než 830 mld. Kč do 
117 zemí 

• Řídíme se mezinárodními pravidly 

• Podporujeme malé a střední podniky 

• Pojištění pohledávek již od 100 tis. Kč 

2 

O EGAP / Už 25 let podporujeme český export 



3 

O EGAP / Projekty ve 117 zemích za více než 830 mld. Kč 



4 

O EGAP / Export pojištěný v roce 2017 



5 

EGAP v praxi / Riziková kategorizace OECD 



6 

Služby EGAP / Doplňujeme komerční pojišťovny 

Tržně pojistitelné země Tržně nepojistitelné 
(rizikové) země 

K
rá

tk
o

d
o

b
é

 
ú

vě
ry

 (
< 

2
 r

o
ky

) 
St

ře
d

n
ě

- 
a 

d
lo

u
h

o
d

o
b

é
 

ú
vě

ry
 (

> 
2

 r
o

ky
) 

 

Pojistí komerční 
pojišťovny 

Atradius, Coface, 
Credendo, Euler-

Hermes 
 

Pojistí 
EGAP 



7 

Služby EGAP / Produktová nabídka ošetřuje vaše rizika 

B     Pojištění krátkodobého vývozního dodavatelského úvěru 

Bf   Pojištění bankou financovaného krátkodobého vývozního dodavatelského úvěru 

C Pojištění střednědobého a dlouhodobého vývozního dodavatelského úvěru 

Cf Pojištění bankou financovaného střednědobého a dlouhodobého vývozního dodavatelského úvěru 

D Pojištění vývozního odběratelského úvěru 

E Pojištění potvrzeného akreditivu 

F Pojištění úvěru na předexportní financování 

I Pojištění investic českých právnických osob v zahraničí 

If Pojištění úvěru na financování investic českých právnických osob v zahraničí 

V Pojištění proti riziku nemožnosti plnění smlouvy o vývozu 

Z Pojištění bankovní záruky vystavené v souvislosti se získáním nebo plněním smlouvy o vývozu 



8 

Služby EGAP / Pojištění exportu do Srbska 

Pozitiva teritoria 
• Předpokládaný vstup do EU kolem 2023 
• V roce 2018 se očekává růst HDP kolem 3 % 
• I přes vyšší veřejné zadlužení jsou devizové 

rezervy dostatečné 
Kategorie rizika 
dle OECD:   5 

Současný volný teritoriální limit: 
více jak 3 mld. Kč 



9 

Služby EGAP / Příklady úspěšných projektů v Srbsku 

Dodávky několika desítek autobusů 
pro jednoho ze Srbských dopravců 
 

Modernizace ropné rafinerie u města 
Pančevo, Srbsko – instalace zařízení 
zvyšující účinnost rafinerie 

Dodávky pneumatik 
Barum Continental 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi3tZuezpHZAhVDZVAKHZbBAHcQjRx6BAgAEAY&url=http://www.novosti.rs/vesti/beograd.74.html:640036-Konacno-brze-ka-predgradju&psig=AOvVaw0sUIgP4ELeQNvoLYQCbUwx&ust=1518017558647679


10 

Služby EGAP / Pojištění exportu do Makedonie 

Pozitiva teritoria 
• Růstový potenciál díky navázání na EU 
• Dobré platební zkušenosti ostatních ECA 
• Lze pojišťovat korporátní, bankovní i suverénní 

riziko 

Kategorie rizika 
dle OECD:   5 

Současný volný teritoriální limit: 
více jak 3 mld. Kč 



11 

Služby EGAP / Příklady úspěšných projektů v Makedonii 

Rekonstrukce malých vodních 
elektráren Došnica, Sapunčica 
a Pesočani 
 

Dodávky pneumatik 
Barum Continental 



Děkuji za pozornost! 

www.egap.cz 

Michal Janků 
vedoucí oddělení pojištění 

teritoriálních rizik 
+420 222 842 354 │ jankumi@egap.cz 

 
 
 
 

mailto:jankumi@egap.cz

